ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного совета

При Федеральной пробирной палате

г. Москва                                                                 от 13 октября 2023 года № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
А.В. МАРКИН

Присутствовали:

члены Общественного совета
присутствующие по ВКС

А.В. Соколов, В.В. Тумин,
И.А. Ванин, Н.И. Вершигора,
С.Ю. Горбачев, Ф.Ф. Гумеров,
О.В. Кузнецов, Е.И. Машаров,
Л.Н. Насакина, С.А. Ососов,
С.Я. Петрова, А.А. Раскин,
И.В. Сильченко, С.С. Шатов,
А.Г. Шмаков

Помощник председателя
Общественного совета Н.А. Печников

Минфин России:

Ведущий консультант отдела
обеспечения контроля в сфере
драгоценных металлов и драгоценных
камней Департамента государственного
регулирования отрасли драгоценных
металлов и драгоценных камней Д.Д. Масленников

Федеральная пробирная палата:

Руководитель Ю.И. Зубарев
Помощник руководителя Ф.В. Саидова
Заместитель руководителя Д.В. Замышляев
Начальник Управления К.С. Пестова
Заместитель начальника Управления Ю.В. Мартынюк
Заместитель начальника Управления Ю.В. Раджапова
Заместитель начальника Управления А.К. Беркович
Начальник отдела А.В. Зорин

I. Обсуждение реализации рекомендаций Общественной палаты РФ,
 в том числе по медиаактивности и работе в социальных сетях,

а также публикации необходимой информации на официальном сайте
Общественного совета при Федеральной пробирной палате.

Решили:
1. Принять к сведению доклад А.В. Маркина и членов Общественного

совета при Федеральной пробирной палате, ответственных за данное
направление, о реализации рекомендаций Общественной палаты РФ,
в том числе по медиаактивности и работе в социальных сетях, а
также публикации необходимой информации на официальном сайте
Общественного совета при Федеральной пробирной палате.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

II. Обсуждение необходимости внесения изменений в Распределение
ролей персонального участия членов Общественного совета при

Федеральной пробирной палате

Решили:
1. До следующего заседания Общественного совета при Федеральной

пробирной палате актуализировать распределение ролей
персонального участия членов Общественного совета при
Федеральной пробирной палате и утвердить изменения на
следующем заседании.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

III. Совершенствование контрольной (надзорной) деятельности при
осуществлении федерального государственного пробирного надзора.

Решили:
1. . Принять к сведению доклады К.С. Пестовой, Ю.В. Раджаповой,

А.К. Берковича и А.В. Зорина касательно совершенствования
контрольной (надзорной) деятельности при осуществлении
федерального государственного пробирного надзора.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

IV. Об актуальных вопросах деятельности Федеральной пробирной
палаты.

Решили:
1. . Принять к сведению доклады Ю.И. Зубарева, Ф.В. Саидовой,

Д.В. Замышляева и Ю.В. Мартынюк об актуальных вопросах
деятельности Федеральной пробирной палаты.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

V. Цифровые финансовые активы. Анализ зарубежного опыта цифровых
финансовых активов.

Решили:
1. Принять к сведению доклад И.В. Ермакова и А.В. Фоминых об опыте

применения цифровых финансовых активов и их перспективах.

Председатель Общественного совета
при Федеральной пробирной палате                                                 А.В. Маркин